Документ предоставлен КонсультантПлюс

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2019 г. N 1746

О ПРОВЕДЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ
ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ФОРМЕ

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2020 ГОДУ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Рособрнадзора от 17.03.2020 N 313,

от 06.05.2020 N 567, от 05.08.2020 N 821)

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Правилами осуществления мониторинга системы
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа
2013 г. N 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. N 1684/694/1377 "Об осуществлении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской
Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга
системы образования в части результатов национальных и международных исследований
качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия
обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях" (зарегистрирован Минюстом России 26
декабря 2019 г., регистрационный N 56993), а также в целях реализации мероприятия 1.2
"Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных
программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций" ведомственной целевой программы "Качество
образования", утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 22 января 2019 г. N 39, приказываю:

1. Утвердить график проведения Федеральной службой но надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году согласно приложению к настоящему
приказу.

1.1. Исключен. - Приказ Рособрнадзора от 05.08.2020 N 821.

2. Управлению оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью органов
государственной власти субъектов Российской Федерации (Е.Е. Семченко) обеспечить проведение
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2020 году в соответствии с утвержденным графиком,
указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Рособрнадзора А.А. Музаева.

Руководитель
С.С.КРАВЦОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DE505B9214D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA009D34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DE505B82C4D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA009D34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DEF03BB2F4D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA009D34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8CE107BD2D4D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C6CFA20DD34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8CE101BB284D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC4CC98F1488D178B6BE54DB2D7C4D7FCJEyAF
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8CE701B9294D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CDA40AD34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DE001BD284D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA90DD34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F
consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DEF03BB2F4D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA009D34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F

Приложение

Утвержден
приказом Федеральной

службы по надзору в сфере
образования и науки
от 27.12.2019 N 1746

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ФОРМЕ
ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2020 ГОДУ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Рособрнадзора от 05.08.2020 N 821)

Период проведения Класс <*> Учебный предмет Примечание

С 14 сентября по 12 октября

5

Русский язык

В штатном режиме

Математика

Окружающий мир

6

Русский язык

Математика

История

Биология

7

Русский язык

Математика

История

Биология

География

Обществознание

8

Русский язык

Математика

История

consultantplus://offline/ref=1F51310F57771BEB42348A5434D341E6CF8DEF03BB2F4D1EE1BA47325A360D936AB4FA5FC2C7CCA00AD34EDB2AAE40BACCD8D7F7F4E83F79J0y8F

Биология

География

Обществознание

Физика

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

9

Русский язык

В режиме апробации

Математика

История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

--------------------------------

<*> По программе предыдущего года обучения.